

**JULEKAMPAGNE - SPAR 25%  
ABONNEMENT KUN 4.500,00**

Klik og læs mere eller bestil abonnement på [idekassen.dk](http://idekassen.dk)  
Skriv JUL i kommentarfeltet ved bestilling



# Hvad skal vi lave til jul?

## Julehygge



# Hvad skal vi lave til jul?

Nu nærmer julen og december måned i skolen sig. Hvad skal vi lave og hvor finder jeg de gode ideer? Du kommer ikke til at skuffe dine elever, fordi du finder alt i denne Idekasse Juleversion.

Få ideer til:

- Pakkekalender
- **Julehygge i december**
- Julemassagehistorier
- Sidste skoledag



SÅ SKAL DER HYGGES

# Julehygge til december måned

## GAMMEL JULEKALENDER

Se et afsnit af en af de gamle julekalendere hver dag. Du finder dem her:  
[www.dr.dk/bonanza](http://www.dr.dk/bonanza) eller [youtube.com](https://www.youtube.com)

f.eks. Magnus Tagmus, Jullerup Færgeby, Jul på Kronborg, Vinterby Øster, Bamses Julerejse. For de ældre elever f.eks. Jul i Hjemmværnet eller Yallahrup Færgeby.

## JULEBØGER

Læs op af de gamle juleklassikere f.eks. Peters Jul, H.C. Andersens Juleeventyr, Den Store Bastian, Folk og røvere i Kardemommeby eller Julemandens Bog.

## JULEQUIZ

Send hver dag et spørgsmål om julen på Intra/Aula.  
De elever der når at svare inden kl. 20.00 og som svarer rigtigt får x-antal point.  
Find præmier til de bedste og de hurtigste.

## NISSE- ELLER JULEMANDSSELFIE

Tag et spejl og klæb nissehue, vathår, røde kinder m.m. på spejlet, med et hul til ansigtet.  
Eleverne kan nu tage sjove selfies.  
Skift motiv hver dag.

## SMS JULEHISTORIE

Lad eleverne skrive en fælles julehistorie på sms.

En elev starter historien, ca. 2-3 linjer, og sender den til en klassekammerat.

Klassekammeraten kopierer teksten og tilføjer sine 2-3 linjer og sender til en ny klassekammerat. Sidste elev sender den til læreren, som læser historien op sidste skoledag før jul.

Husk lidt regler for indhold og sprog!

## JULEKAHOOT/JULEJEOPARDY

Lav en julekahoot hver dag. Der findes masser af færdige julequizzes på Kahoot.dk.

## JULE-JEOPARDY

Find en Jeopardy om jul på: <https://jeopardylabs.com>

## JULE SAND ELLER FALSK

Lad eleverne på skift finde på en historie om deres jul, enten en sand eller falsk historie. De skal nu fortælle klassen historien og klassen skal gætte om den er sand eller falsk.

Man kan evt. hver dag spille om en fysisk aktivitet. Gætter klassen rigtig, er det fortælleren der skal tage 10 armbøjninger. Gætter klassen forkert, så er det alle i klassen der skal tage armbøjningerne.

## NISSELANDSKAB

Lav et nisselandskab med små huse, nisser, sne af vat og meget mere. Nisserne kan evt. få børnenes ansigter ved at klippe ud fra billeder.

## HEMMELIG JULEHISTORIE

Send et kladdehæfte rundt i december hvor eleverne skal skrive en fælles julehistorie. Start den med " Det var en kold og snefyldt 1. december....."  
Eleverne skal nu på skift fortsætte historien. De må ikke læse det, der tidligere er skrevet, kun sidste linje, som skrives øverst på næste side.  
Læs historien op sidste skoledag.

## JUL I ANDRE LANDE

Eleverne skal lave en planche med jul i andre lande f.eks. Holland med Sankt Claus og børnene får gaver to gange i december, Bedstefar Frost i Rusland eller Græske Juletrolde.

Skolen kan købe bogen: Jul i andre lande af Sofie Maria Brand eller finde informationer på nettet f.eks. <https://julidannevang.dk/jul-i-andre-lande/>

## JULEMESSAGE

Gratis julemessagehistorier findes på [www.idekassen.dk](http://www.idekassen.dk) under gratis undervisningsmaterialer.



IDEKASSEN's formål er at gøre det lettere for lærere og pædagoger i grundskolen at medtænke og tilbyde undervisning, som ligger ud over det fagfaglige indhold samt til den understøttende undervisning.

IDEKASSEN ønsker at gøre din hverdag som underviser sjovere og lettere, uden at det belaster den i forvejen pressede forberedelsestid. Derfor ligger alle vores materialer, aktiviteter og kreative ideer færdige og klar til brug. Vores portal er opbygget med en let overskuelig emneopdeling - inddelt i klasseniveauer - så du hurtigt og enkelt kan finde de materialer du har behov for – eller måske bare blive inspireret med nye ideer. Alt er tilgængeligt direkte på skærmen, eller lige til at printe ud og anvende i din undervisning.

IDEKASSEN's undervisningsmateriale tager udgangspunkt i følgende værdiord:

- > Trivsel
- > Udvikling - fysisk og mentalt
- > Styrkelse af fællesskabet
- > Glæde
- > Bevægelse

Læs mere om Idekassen på [www.idekassen.dk](http://www.idekassen.dk)

Bestil abonnement hér:

**JULEKAMPAGNE - SPAR 25%**  
**ABONNEMENT KUN 4.500,00**

Klik og læs mere eller bestil abonnement på [idekassen.dk](http://idekassen.dk)  
Skriv JUL i kommentarfeltet ved bestilling



Idekassen ApS

Bakkevej 3 DK-4800 Nykøbing F.

Telefon 2012 8999 ■ [kontakt@idekassen.dk](mailto:kontakt@idekassen.dk) ■ [www.idekassen.dk](http://www.idekassen.dk)